
 

  

 

 

Protokol o vztazích a sexualitě 

v organizaci Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie. 

 

Domov Libníč a Centrum sociálních služeb Empatie má zpracovaný Protokol o vztazích a 

sexualitě, který je souhrnem postojů, vnitřních pravidel, odpovědností a pokynů v oblasti vztahů 

a sexuality lidí s mentálním postižením a chronickým duševním onemocněním. Protokol je 

vnitřním předpisem a je závazný pro všechny zaměstnance organizace. 

Jako organizace se zavazujeme k respektu sexuality našich klientů, ctíme jejich právo na 

osobní, partnerský a sexuální život, respektujeme nedotknutelnost jejich osoby. 

Naše organizace má snahu zajistit soukromí pro pohlavní styk, masturbaci a intimní chování 

mezi partnery/klienty, které je zpravidla považováno na veřejnosti za nevhodné. 

Organizace podporuje klienty v navazování neformálních vztahů a setkávání se se svými 

vrstevníky. 

Organizace zajišťuje profesionální vztah mezi zaměstnancem a klientem, kdy zaměstnanec 

jedná vždy v souladu s Protokolem o vztazích a sexualitě, je řádně proškolen a vzděláván. 

Zaměstnanec nepřekračuje své kompetence, řídí se vydanými postupy při jednání s klientem, 

kolegy v dané sociální službě nebo celé organizaci. 

Snahou pracovníků registrovaných sociálních služeb je pomoci našim klientům jejich sexualitu 

prožít způsobem, který si zvolí a který jim vyhovuje, pokud je to v možnostech naší organizace 

a není to v rozporu se sociálními a právními normami. Klient má právo naplňovat svůj sexuální 

život v soukromí tak, aby nedocházelo k obtěžování veřejnosti, jiných klientů, zaměstnanců a 

dalších osob v dané sociální službě. 

Zaměstnanci vedou klienty ke kultivovanému sexuálnímu projevu v dané sociální službě, ke 

zdrženlivému chování na veřejnosti (držení se za ruce, objetí, polibek). 

Každá sociální služba má určeného sexuálního důvěrníka, který dále spolupracuje s odborníky 

v dané oblasti. 



2 / 2 

Protokol o vztazích a sexualitě řeší: 

• povinnosti, kompetence, pracovní pozice v organizaci, 

• vztahy, formy vztahů (např. kontakt mezi klienty, vztahy klientů, dlouhodobé vztahy, 

postoj ke vztahům klientů), 

• formy tělesných a sexuálních prožitků (např. masturbace, pohlavní styk, mazlení, 

pornografie, problematické formy sexuality), 

• osvětu (např. vzdělávání a osvětu zaměstnanců, sexuální osvětu klientů, zákonných 

zástupců, opatrovníků), 

• prevenci (např. těhotenství, rodičovství, pohlavní choroby a jejich přenos, 

antikoncepci), 

• právní a zákonný dopad (např. zneužití, znásilnění, sexuální obtěžování, ohlašovací 

povinnost), 

• písemnou dokumentaci (např. vedení záznamů, mlčenlivost). 

 

 

 

Seznam sexuálních důvěrníků 

sociální služba sexuální důvěrník e-mail telefon 

denní stacionář Jaroslava Křížová duvernikds@domovlibnic.cz 724 979 230 

denní stacionář – zástup Martina Vejvarová duvernikchb@domovlibnic.cz 731 651 707 

týdenní stacionář Šárka Němečková duvernikts@domovlibnic.cz 734 853 908 

týdenní stacionář – zástup Martina Vejvarová duvernikchb@domovlibnic.cz 731 651 707 

chráněné bydlení Martina Vejvarová duvernikchb@domovlibnic.cz 731 651 707 

chráněné bydlení – zástup Jaroslava Křížová duvernikds@domovlibnic.cz 724 979 230 

sociálně terapeutické dílny Jitka Frantálová  std1@domovlibnic.cz 702 233 841 

sociálně terapeutické dílny – zástup Jaroslava Křížová duvernikds@domovlibnic.cz 724 979 230 

domov se zvláštním režimem Kateřina Hajná duvernikdzr@domovlibnic.cz 728 786 631 

domov se zvláštním režimem Bc. Michal Jirousek jirousek@domovlibnic.cz 728 786 631 

 


